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A سری 
کالیاری 2 – میلان یک
سامپدوریا 2 – ناپولی 4

رم 3 – جنوا 2
فیورنتینا 2 – پسکارا 2

اینتر 5 – اودینزه 2
تورینو 5 – ساسولو 3

پالرمو 2 – امپولی یک
کروتونه 3 – لاتزیو یک

کاوازاکی – میوآنگتونگ یونایتد
کاشیما آنتلرز – گوانگژو چین

لخویا قطر – پرسپولیس؛ 23:30
 فردا

الهلال عربستان – استقلال خوزستان؛ 00:00
اوراوارد – ججو یونایتد

SIPG جیانگسو – شانگهای

کفش طلای اروپا برای مسی
با اتمام سری آ ایتالیا، سرنوشت کفش طلای اروپا 
نیز مشخص شد و لیونل مسی مطابق انتظار برنده 
کفش طلای مسابقات در فصل جاری شد. لیونل 
مسی با به ثمر رساندن 37 گل و کسب 74 امتیاز 
در صدر جدول قرار گرفت. باس دوســت، مهاجم 
هلندی اســپورتینگ لیســبون با زدن 34 گل و 
کسب 68 امتیاز در جایگاه دوم قرار گرفت و پیر 
امریک اوبامیانگ، مهاجم دورتموند با 31 گل زده 

و 62 امتیاز در رده سوم جای گرفت. 

۲۲ تیم مرحله گروهی فصل آینده لیگ 
قهرمانان اروپا

پس از قهرمانی بشیکتاش در سوپر لیگ ترکیه و دومی رم در سری A اسامی 
22 تیم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا در فصل 18 - 2017 مشــخص 
شد. تیم بشیکتاش یک شنبه با شکست غازیان تپ اسپور برای پانزدهمین بار 
به جام قهرمانی سوپر لیگ ترکیه دست یافت. تیم رم نیز در شب خداحافظی 
فرانچســکو توتی با نتیجه 3 - 2 از سد جنوا گذشت و رتبه دوم فصل 17 - 
2016 ســری A ایتالیا را به دست آورد. علاوه بر صعود تیم های بشیکتاش 
ترکیــه و رم ایتالیا به مرحله گروهی فصل 18 - 2017 لیگ قهرمانان اروپا 
پیش از این حضور تیم های اســپارتاک )روســیه(، رئال مادرید، بارســلونا و 
اتلتیکومادرید )اسپانیا(، بایرن مونیخ، لایپزیگ و دورتموند )آلمان(، چلسی، 
تاتنهام، منچسترســیتی و منچســتریونایتد )انگلیس(، یوونتوس )ایتالیا(، 
موناکو و پاری سن ژرمن )فرانسه(، بنفیکا و پورتو )پرتغال(، شاختار )اوکراین(، 
اندرلخت )بلژیک(، فاینورد )هلند( و بازل )ســوئیس( در این مرحله قطعی 
شده بود. 10 تیم باقی مانده مرحله گروهی فصل 18 - 2017 هم با برگزاری 

بازی های پلی آف میان تیم های مختلف اروپایی مشخص خواهند شد. 

اسکوربورد

لیگ قهرمانان آسیا

ویژه

سوژه

طبقه  در  کشتی  تشک 
اقدامی  ایفل.  برج  اول 
مناســبت  به  نمادین 
مســابقات قهرمانــی 
مرداد   30 از  که  جهان 
برگــزار  پاریــس  در 
نکته  شــد.  خواهــد 
جالب در تصویر، چهره 
است  بالایی  کشتی گیر 
که شــباهت جالبی به 
بازیکن  لاوتزی،  ازکیل 
چاینا  هبی  فوتبال  تیم 

فورچون دارد. 

عکس نوشت

هازارد بازیکن سال چلسی شد
ادن هــازارد وینگر بلژیکی چلســی برنده جایزه 
بهترین بازیکن ســال چلســی اهدایی از سوی 
کمپانی یوکوهاما شد. ادن هازارد به دومین بازیکن 
چلســی تبدیل شد که در 50 سال اهدای جایزه 
بهترین بازیکن ســال، 3 بار این عنوان را کسب 
می کند. او که پیش از این در سال های 2014 و 
2015 نیز موفق به کسب جایزه بهترین بازیکن 
سال چلسی شده بود، موفق شد برای سومین بار 
این جایزه را دریافت کند تا پس از فرانک لمپارد 
دومین بازیکن تاریخ چلسی شود که این جایزه را 
3 بار دریافت می کند. همچنین گل ادن هازارد در 
پیروزی 3 - یک مقابل آرسنال، به عنوان بهترین 
گل فصل چلسی انتخاب شد و  هازارد جایزه اش 
را از دستان میشاییل بالاک دریافت کرد. انگولو 
کانته نیز که پیــش از این بهترین بازیکن فصل 
17 - 2016 لیگ برتر از نگاه اتحادیه نویسندگان 
حرفه ای و اتحادیه بازیکنان لیگ برتر شــده بود، 
جایزه بهترین بازیکن چلسی از نگاه هم تیمی ها را 
دریافت کرد. میسون مونت نیز به عنوان بهترین 
بازیکن جوان چلسی برگزیده شد. در این مراسم 
که تعدادی از ســتاره های ســابق چلسی حضور 

داشتند، از جان تری نیز تقدیر شد. 

گزارش

به بهانه خداحافظی اسطوره رم از دنیای فوتبال

بیســت ونهمین قهرمانی بارســا در کوپا دل ری 
برای آندرس اینیســتا نســبت به دیگر بازیکنان 
اسپانیایی بارسا شیرین تر بود چراکه با کسب سی وسومین عنوان 
قهرمانی در دوران حرفــه ای اش تبدیل به پرافتخارترین بازیکن 
اسپانیایی از این نظر شــد. تا پیش از این اینیستا و ژاوی با 32 
عنوان قهرمانی پرافتخارترین بازیکنان اسپانیایی بودند اما پس از 
قهرمانی بارسا اینیستا به تنهایی پر افتخارترین بازیکن اسپانیایی 
لقب گرفت. این بازیکن 30 بار به همراه بارسلونا به مقام قهرمانی 
رســیده و 3 بار با تیم ملی کشورش به قهرمانی در جام جهانی 
و جام ملت های اروپا رســیده اســت. 8 قهرمانــی در لالیگا، 5 
قهرمانــی در کوپا دل ری، 4 بار قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، 
7 قهرمانی در سوپر کاپ اسپانیا، 3 قهرمانی در سوپر کاپ اروپا 

و 3 قهرمانی در جام باشــگاه های جهــان افتخارات این بازیکن 
کهنه کار به همراه آبی اناری هاست. مغز متفکر خط هافبک بارسا 
که 12 ســال پر افتخار را به همراه بارســلونا سپری کرده اولین 
بازی خود برای تیم نخســت بارســلونا را در سال 2005 انجام 
داد. با وجود این که بارســا باید در ســوپر کاپ اسپانیا به مصاف 
رئال مادریــد برود، ایــن بازیکن این فرصــت را دارد تا به تعداد 
قهرمانی های خود بیفزاید. البته کســب این عنوان برای کاپیتان 
بلوگرانا چندان هیجان انگیز و راضی کننده نیست. او در مصاحبه 
با اســکای اسپورت در این خصوص گفت: »وقتی به اهداف خود 
یعنی قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا نمی رســید بدین معناست 
که فصل خوبی را پشت سر نگذاشته اید. با این وجود باید در این 
فینال به پیروزی می رســیدیم. پــس از قهرمانی در کوپا دل ری 

باید به گذشــته فکر کنیم و دلایل عــدم موفقیت مان را متوجه 
شویم. برای موفقیت در فصل آینده نیاز داریم تا اشتباهاتمان را 
متوجه بشویم. موفقیت در همه جام ها چیزی است که این تیم، 
این باشگاه و همه اعضای بارسلونا می خواهند و برای رسیدن به 
آن تلاش می کنند.« آینده اینیستا در بارسلونا هنوز هم مشخص 
نیست اما این بازیکن اعلام کرد ۹ قهرمانی در 3 فصل به همراه 
انریکه باعث خواهد شــد تا این مربی مدت ها در خاطر هواداران 
بارســا باقی بماند: »او در شــرایط بدی به بارسا آمد، پیش از او 
فصل ناامیدکننده ای را پشــت سر گذاشته بودیم اما با حضور او 
به پیروزی هایمان ادامه دادیم و قهرمانی های متعددی به دست 
آوردیم، بازگشــت به اوج بسیار سخت بود اما ما موفق شدیم به 

همراه لوچو به اوج بازگردیم.«

اینیستا: موفقیت در همه جام ها هدف بارساست پرافتخارترین بازیکن اسپانیایی بارسا 

آنالیز خرید تازه من سیتی، برناردو سیلوا
یک فوتبالیست حرفه ای را در نظر بگیرید که در یکی از بهترین باشگاه های 
اروپــا بازی می کنــد. به حقوق بالایی که می گیرد فکــر کنید، آن هم در 
جایی که خبری از مالیات نیســت. به موناکو فکر کنید، به شــیوه  مجللی 
که می توان در آن زندگی کرد. حالا به برناردو ســیلوا فکر کنید و تمامی 
تصوراتی که داشتید را فراموش کنید. هیچ کدام از کلیشه های رایج درباره  
فوتبالیست ها به او نمی چسبد. ستاره  سابق موناکو در آپارتمانی یک خوابه 
با آشــپزخانه ای کوچک زندگی می کــرد، لباس هایش را در بالکنش برای 
خشک شــدن آویزان می کرد و حتی ماشین ظرفشــویی نداشت. برناردو 
بیش از هر چیز از منظره  خانه اش به دریا لذت می برد اما با وجود دریافت 
حقــوق 30 هزار پوندی در ماه اصلا اهل ریخت و پاش نبود. در زندگی او 
نه خبری از فراری است و نه ساعت های گران قیمت و جت های اختصاصی 
اما در حالی که او یک پسر عادی است، به هیچ وجه فوتبالیستی معمولی 
نیســت. برناردوی 22 ساله که در آگوست 23 ساله می شود این فصل مغز 
متفکر موناکویی بود که توفانی در لوشامپیونا و چمپیونزلیگ به پا کرد. او 
تمام جزییات بازی را قبل از بقیه می بیند؛ فضاها، پاس ها، حرکات بازیکنان. 
برناردو همیشــه در حرکت اســت و پا به توپ فوق العاده ای دارد. شاید در 
حال حاضر فوتبالیستی باهوش تر از برناردو در اروپا پیدا نشود و برای همین 
اســت که او به منچسترسیتی پیوسته چون پپ گواردیولا عاشق بازیکنان 
باهوش است. برناردو دقیقا می داند کی سرعت بازی را بالا و پایین ببرد و با 
این که خودش سرعت زیادی ندارد، این سرعت فکر کردنش است که باعث 
برتری اش مقابل حریفان می شود. اما بین تمام کیفیات او، قدرت کنترل و 
حفظ توپش چیز دیگری اســت. شباهت های برناردو سیلوا با یک سیلوای 
دیگر، یعنی داوید ســیلوا کاملا مشخص است. در واقع برناردو وارث سیلوا 
در ســیتی است؛ بازیکنانی با استعداد و سبک و پای چپی مشابه که حتی 
دقیقا هم قد هم هستند )1.73(. البته با این تفاوت که سیلوا 31 سال دارد 
و برناردو 22 ســال. از نظر گواردیولا برناردو جانشینی ایده آل برای سیلوا 
در سال های آینده خواهد بود؛ بازیکنی که مثل سیلوا می تواند در کناره ها، 
پشت مهاجم به عنوان هافبک میانی یا حتی هافبک باکس-تو-باکس بازی 
کند. تنها 3 سال بعد از این که موناکو برناردو را با قیمت 12.1 میلیون پوند 
از بنفیکا خرید، حالا او با مبلغ چشــمگیر 43.6 میلیون پوند راهی سیتی 

شده. این پیشنهاد بزرگی بود که موناکویی ها نمی توانستند ردش کنند. 

تحلیل روز

تلخی بی پایان یک شهر!
 ســرانجام کابوس رم از راه 
فرا رســید؛ همان روزی که 
همه رمی ها از آن وحشــت داشتند؛ روز 
خداحافظی با اسطوره ای که آنقدر در اوج 
بودن را تکرار کرد که به عادت و سمبل یک 
قصه  یک شنبه  تبدیل شد.  تاریخی  شهر 
25 ساله توتی در رم به سر آمد و اسطوره 
تکرارنشدنی فوتبال ایتالیا کفش هایش را 
اساطیر  از  بسیاری  آویخت.  برای همیشه 
دنیای فوتبال با کلکسیونی از افتخارات و 
جام ها با دنیای فوتبال خداحافظی کرده اند 
اما توتی در این مورد هم استثناست. یک 
قهرمانی در سری A و 2 قهرمانی در جام 
حذفی؛ این همه آن چیزی است که توتی 
در عرصه باشــگاهی به آن دست یافته 
اما برای طرفداران رم و عاشــقان واقعی 
فوتبال وفاداری او به تیمش ارزشی فراتر 
از کســب عناوین قهرمانی داشته و دارد. 
شماره 10 محبوب رم خیلی ساده و بی غل 
و غش قلب عاشــقان فوتبال را فتح کرد؛ 
ســاده و بی غل و غش مثل شــادی های 
از گل. توتی  عجیب و کودکانه اش بعــد 

در مستطیل ســبز روی ابرها راه می رفت 
و از شــادی هواداران لذت می برد و شاید 
به خاطر همین هواداران پرشــور بود که 
هرگز به آن ها پشــت نکرد و پیشــنهاد 
تیم های بزرگی مثل رئال مادرید، بارسلونا 
یا میلان را نادیده گرفت. بازی رم- جنوا 
بازی خداحافظی یــک گلادیاتور به تمام 
از فوتبالی ها  بی گمان بسیاری  و  بود  معنا 
در سراســر جهان دوست داشتند در این 
بازی نقش جیمی جامپ را ایفا کنند. آنقدر 
که ورزشگاه پیر شهر رم پر شود از جیمی 
جامپ و عاشقانی سینه چاک با چشمانی 
خیس. 25 سال! باور کردنی نیست و بیراه 
اســت اگر با یک عنوان خشک و خالی 
»متعصــب« او را بدرقه کنیم. برای توتی 
باید دنبال واژه جدیدی بود؛ واژه ای که این 
همه تعصب و وفاداری را معنا کند. شاید 
واژه گلادیاتور هم برای او کم باشــد. آخر 
یک گلادیاتور چند بار تــوان رزم دارد؟ 
چند بار می تواند زمین بخورد و دوباره بلند 
شود؟ چند بار می تواند زخمی شود و ادامه 
دهد؟ توتی برای رم حتی از گلادیاتور هم 

فراتر و بزرگتر بود. توتی به ما یاد داد که 
فوتبال شکست خورد  در  می توان  چطور 
اما نباخــت. توتی یعنی پیروزی حتی اگر 
تسخیر  در  قلب ها  وقتی  باشــی.  بازنده 
توســت، وقتی دنیای فوتبال به احترامت 
کلاه از سر بر می دارد، وقتی حتی رقبا هم 
با احتــرام از کنار نامت می گذرند و وقتی 
یک  روز  غمگین ترین  خداحافظــی  روز 
شهر را رقم می زند؛ یعنی این که تو پیروز 
بدون شکستی. توتی آخرین گلادیاتور بود 
و رفتن او پایان یک عصر فوتبالی را رقم 
خواهد زد؛ عصری که به عقیده خود توتی 
در آن تکنیک، برتــر از قدرت بدنی بود. 
بعد از زین الدین زیدان، کاکا، رونالدینیو، 
پیرو  برگ کمپ، دل  هانری،  بکام،  دیوید 
با توتی  و مالدینی حالا زمان خداحافظی 
هم فرا رسیده و مثل همیشه نوشتن یک 
وداع با بزرگترین بازیکن گذشته و احتمالا 
آینده یک تیم خیلی ســخت و شاید هم 
غیرممکن است. تا امروز درباره توتی همه 
چیز گفته شده اما مسلما نمی توان از تلخی 

بی پایان رفتن او چیز زیادی نوشت!

اسطوره باشــگاه رم پس از نزدیک به 25 سال 
حضور در این تیم، ســرانجام یک شنبه آخرین 
بازی اش را با پیراهــن این تیم انجام داد و طی 
مراسمی باشکوه با رم خداحافظی کرد. بیانیه او 
در نامه خداحافظی اش به این شــرح است: »از 
تو ممنونم رم. از پــدر و مادرم، برادرم، اقوامم و 
دوستانم ممنونم. از همسرم و 3 فرزندم ممنونم. 
می خواهم از انتها شــروع کنم، از خداحافظی ها 
چراکــه نمی دانم شــاید نتوانــم این خط ها را 
بخوانم. غیرممکن اســت 28 ســال را در چند 
جمله خلاصه کنم. دوســت داشتم با یک شعر 
یا آهنگ این کار را انجام دهم اما نمی توانم. در 
طول سالیان اخیر ســعی کردم که خودم را از 
طریق پاهایم بیان کنــم؛ چیزی که همه چیز 
را از زمــان کودکی تا کنون برایم راحت تر کرده 
است. صحبت از کودکی می شود، حدس می زنید 
اولین اسباب بازی مورد علاقه ام چه بود؟ فوتبال، 
البته! هنوز هم فوتبــال. زمان لعنتی! 18 ژوئن 
2001 بود، همه ما دوســت داشــتیم که زمان 
کمی ســریع تر جلو رود. نمی توانســتیم بیشتر 
از ایــن صبر کنیم تا داور ســوت پایان را بزند. 
هنوز هم موهای بدنــم وقتی به آن لحظه فکر 

می کنم، سیخ می شود. امروز، زمان روی شانه ام 
زد و گفت؛ باید رشد کنیم، از فردا، تو بزرگسال 
محســوب می شــوی، آن کفش ها و لباس ها را 
در بیــاور چراکه از فردا تو یک مرد خواهی بود. 
نمی توانی دیگر بوی خوش چمن فوتبال را حس 
کنی، نمی توانی آفتابی که به صورتت می زند و 
یا گلی که از حریف خــورده ای را تحمل کنی، 
آدرنالین تو را از پای درمی آورد، لذت خوشحالی 
کردن. در طول ماه های اخیر همیشــه از خودم 
پرســیده ام چرا از این خواب بیدار شده ام. تصور 
کنید که کودکی هستید و رویای خوبی دارید و 

مادرتان شما را بیدار می کند تا به مدرسه بروید. 
شما می خواهید به رویایتان ادامه دهید اما دیگر 
نمی توانید. این دیگر یک رویا نیســت، واقعیت 
اســت. دیگر نمی تــوان به ادامه آن برگشــت. 
می خواهم این نامه را به همه شما، همه کودکانی 
که از من حمایت کردید، تقدیم کنم. به کودکان 
دیــروز که اکنون پدر و مادران امروز هســتند. 
اکنــون همه چیــز واقعا به پایان رســید. برای 
آخرین بار پیراهن را از تنم درمی آورم. آن را کنار 
می گــذارم، حتی اگر دیگر نتوانم به اندازه کافی 
در مورد آن صحبت کنم و شــاید هرگز نتوانم. 

من را بــه خاطر این که نمی توانم مصاحبه کنم 
و فکر و اندیشــه ام را واضح بیان کنم، ببخشید. 
اما خاموش کردن چراغ ها خیلی ســخت است. 
می ترسم، این مشــابه ترسی نیست که من در 
برابر دروازه، زمان زدن یک ضربه پنالتی داشتم. 
اکنون مانند آن چارچوب دروازه نمی توانم آینده 
را ببینم. از من بپذیرید که بترســم. اکنون من 
به شــما نیاز دارم و عشــقی که همیشه به من 
نشــان دادید. با حمایت شــما می توانم ورق را 
عوض کنم و خــودم را وارد ماجراجویی جدید 
کنم. اکنــون زمان آن فرا رســیده که از تمام 
هم تیمی هایم، تمام مربیان، مدیران، روســای 
باشــگاه و تمام کسانی که در این مدت در کنار 
من بودند تشکر کنم. در رم متولد شدن و رمی 
بودن یک امتیاز ویژه اســت. کاپیتان این تیم 
بودن یک افتخار بزرگ اســت. شما همیشه در 
زندگی من بودید و هستید و خواهید بود. دیگر 
نمی توانم شما را با پاهایم سرگرم کنم. اما قلبم 
همیشه با شما خواهد بود. اکنون از پله ها پایین 
می روم و بــه رختکنی می روم کــه مانند یک 
کودک از من اســتقبال کرد و اکنون مانند یک 

مرد از آن خارج می شوم.«

 نامه خداحافظی فرانچسکو توتی


